[image: ]ATA DA 18ª REUNIÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA DA ESTATUINTE

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às nove horas e sete minutos, na sala 05 do NBCGIB, localizado nas dependências da Universidade Estadual de Santa Cruz, realizou-se a décima sétima reunião da Comissão Executiva do Processo Estatuinte. Estiveram presentes os membros: Marcelo Inácio Ferreira Ferraz- representando a Administração Superior da UESC; Luciana Nalim Silva Menuchi - representando a Administração Superior da UESC; José Montival de Alencar Júnior - representando o CONSU; João Lins Costa Sobrinho- representando o DCE; Caio Avelino Silva Santana- representando o CONSU e Rafael Bertoldo dos Santos- representando a AFUSC. Ausência justificada dos membros: José Luiz de França Filho - representante da ADUSC e Elisabeth Zorgetz - representante da Associação de Pós-Graduados da UESC. Ausente o membro Alessandro Fernandes de Santana- representante do CONSU. A reunião foi iniciada com a assinatura da ata da reunião realizada no dia três de julho de dois mil e dezenove. Após, passaram à pauta da reunião. Estratégias de Divulgação do Evento “Instalação das Unidades Estatuintes”. Com a palavra, José Montival de Alencar Júnior comunicou que marcou uma reunião com a TV UESC para tratar sobre a produção de novo vídeo e com os coordenadores dos auditórios para divulgar os vídeos já produzidos nos eventos que ocorrerem. Apresentou o layout do convite produzido que será publicado no site da UESC, no site do Processo Estatuinte, nas redes sociais (página da Estatuinte no Facebook) e enviado através de e-mail.  Ficou acordado que José Montival de Alencar Júnior entraria em contato com a empresa que elaborou o site do Processo Estatuinte para fazer modificações no layout do site.  João Lins Costa Sobrinho sugeriu divulgar a lista com o resultado do sorteio dos membros das Unidades Estatuintes através do portal Sagres para os estudantes. Ficou definido que a Comissão Executiva divulgará a semana de Instalação das Unidades Estatuintes passando nos setores da Universidade e nas salas de aula (na semana anterior ao evento) e instalará um stand na entrada da Torre Administrativa (nos dias 24/07 a 26/07) para sanar as dúvidas da comunidade acadêmica acerca do evento. Foi marcada nova reunião para o dia dezesseis de julho de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos, em local a ser confirmado. Nada mais havendo a tratar, eu Laila Carolina Sequeira Lago, lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os presentes à reunião.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]88

ALTUI

UR

image2.jpeg